
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 정원운영과

부서: 정원운영과
정책: 품격높은 순천만국가정원 운영
단위: 시민이 행복한 문화공간 운영 (단위:천원)

정원운영과 21,309,691 21,128,903 180,788

국 2,275,760 4,000,000 △1,724,240

도 4,675 4,675 0

시 19,029,256 17,124,228 1,905,028

품격높은 순천만국가정원 운영 18,887,861 19,043,700 △155,839

국 2,275,760 4,000,000 △1,724,240

도 4,675 4,675 0

시 16,607,426 15,039,025 1,568,401

시민이 행복한 문화공간 운영 10,504,783 7,214,700 3,290,083

도 4,675 4,675 0

시 10,500,108 7,210,025 3,290,083

순천만국가정원 운영 관리 4,180,585 3,562,605 617,980

201 일반운영비 1,548,930 1,132,000 416,930

01 사무관리비 1,512,180 1,102,000 410,180

○순천만국가정원 운영 소모물품 구입
80,000 60,000 20,000

○순천만국가정원 야간 청소용역
90,180 0 90,180

○순천만국가정원 주차장 안전 및 야간 안전
용역 300,000 0 300,000

―주차장 안전 용역
175,000 0 175,000

―야간 안전 용역
125,000 0 125,000

02 공공운영비 36,750 30,000 6,750

○순천만국가정원 안전 관리 무전기 이용료
6,750 0 6,750

301 일반보전금 394,763 256,163 138,600

14 기타보상금 390,763 252,163 138,600

○자원봉사실비보상금
178,200 39,600 138,600

401 시설비및부대비 1,462,450 1,450,000 12,450

01 시설비 1,462,450 1,450,000 12,450

○순천만국가정원 미수용 토지 매입
12,450 0 12,450

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○정원도시센터 업무수행을 위한 차량 구입
50,000 0 50,000

순천만국가정원 효율적 수익경영 추진 1,000,468 444,520 555,948

201 일반운영비 977,948 422,000 555,948

01 사무관리비 892,530 346,680 545,850

○식음시설 음수대 및 시설 소독 정비 5,000 0 5,000

―소독기 점검 및 부품교체
2,400 0 2,400

경정 80,000,000원

107,357원*4명*30일*7월

2,500,000원*10명*7월

1,785,714원*10명*7월

30,000원*25회선*9월

경정 178,200,000원

12,450,000원*1필지

50,000,000원*1대

300,000원*2대*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원운영과
정책: 품격높은 순천만국가정원 운영
단위: 시민이 행복한 문화공간 운영 (단위:천원)

―식음시설 음수대 점검 및 정비
2,600 0 2,600

○2024년 정원도시센터 입장권판매대행용역
계약에 따른 수수료 집행(5.5%)

220,000 0 220,000

○입장권시스템 장비 임대수수료 지급
320,850 0 320,850

02 공공운영비 85,418 75,320 10,098

○국가정원 입장권시스템 회선사용료
10,098 0 10,098

통합정보시스템 관리 운영 197,700 177,700 20,000

201 일반운영비 172,700 152,700 20,000

01 사무관리비 169,533 149,533 20,000

○순천만국가정원 음향장비 설계 용역
20,000 0 20,000

정원드림호 운영 관리 1,512,000 160,000 1,352,000

201 일반운영비 1,512,000 160,000 1,352,000

01 사무관리비 1,322,000 10,000 1,312,000

○정원드림호 운영 용역
1,312,000 0 1,312,000

02 공공운영비 190,000 150,000 40,000

○정원드림호 유지관리 190,000 150,000 40,000

―유류비 78,400 38,400 40,000

한방체험센터 운영관리 387,490 356,330 31,160

201 일반운영비 61,160 30,000 31,160

01 사무관리비 56,800 30,000 26,800

○한방체험센터 운영 관리 56,800 30,000 26,800

―프로그램 운영 재료비
35,200 8,400 26,800

02 공공운영비 4,360 0 4,360

○테라피 가든 유지보수 4,000 0 4,000

○인터넷 이용료 360 0 360

순천만국가정원 홍보 282,100 252,100 30,000

201 일반운영비 170,000 140,000 30,000

01 사무관리비 170,000 140,000 30,000

○순천만국가정원 리플릿 제작
90,000 60,000 30,000

순천만국가정원 반려견놀이터 운영 155,228 84,983 70,245

101 인건비 101,828 31,583 70,245

04 기간제근로자등보수 101,828 31,583 70,245

○기간제근로자 인건비 101,828 31,583 70,245

―기본급 65,270 18,458 46,812

―주휴수당 13,447 3,787 9,660

―연차수당 5,878 1,420 4,458

130,000원*2대*10회

4,000원*1,000,000명*5.5%

1,150,000원*31대*9개월

33,000원*34회선*9개월

20,000,000원*1식

1,312,000,000원*1식

경정 78,400,000원

경정 35,200,000원

500,000원*8월

40,000원*9월

경정 90,000,000원

경정 65,270,000원

경정 13,447,000원

경정 5,878,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원운영과
정책: 품격높은 순천만국가정원 운영
단위: 시민이 행복한 문화공간 운영 (단위:천원)

―휴일근로수당 6,962 4,733 2,229

―4대보험료 기관부담금 10,271 3,185 7,086

ㆍ국민연금 4,120 1,278 2,842

ㆍ고용보험 1,602 497 1,105

ㆍ산재보험 884 274 610

ㆍ건강보험 3,246 1,007 2,239

ㆍ장기요양 419 129 290

시민이 가꾸고 즐기는 순천만국가정원 305,000 9,000 296,000

201 일반운영비 296,000 0 296,000

01 사무관리비 26,000 0 26,000

○문화행사 안내 배너 및 리플릿 제작 등
10,000 0 10,000

○문화행사 홍보 영상 제작
10,000 0 10,000

○문화행사 운영 물품 구입
6,000 0 6,000

03 행사운영비 270,000 0 270,000

○순천만국가정원 문화행사 운영
270,000 0 270,000

시크릿 어드벤처 운영 관리 294,750 0 294,750

201 일반운영비 294,750 0 294,750

01 사무관리비 274,750 0 274,750

○시크릿 어드벤처 시설관리 운영 용역
210,000 0 210,000

○포토부스 임차료 20,000 0 20,000

○운영 물품 구입
20,000 0 20,000

○시크릿 어드벤처 결제 수수료
24,750 0 24,750

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○미디어아트 시스템 유지보수
18,900 0 18,900

○인터넷 통신요금 1,100 0 1,100

정원체험프로그램 운영 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○두다톡 운영 22,000 0 22,000

시민이 행복한 순천만정원 관리 4,337,347 8,000,000 △3,662,653

국 2,275,760 4,000,000 △1,724,240

시 2,061,587 4,000,000 △1,938,413

국가정원 운영관리 4,337,347 8,000,000 △3,662,653

국 2,275,760 4,000,000 △1,724,240

시 2,061,587 4,000,000 △1,938,413

101 인건비 831,397 2,186,542 △1,355,145

경정 6,962,000원

경정 4,120,000원

경정 1,602,000원

경정 884,000원

경정 3,246,000원

경정 419,000원

500,000원*20회

1,000,000원*10회

600,000원*10회

6,750,000원*5월*8회

30,000,000원*7월

2,000,000원*2대*5월

35,714원*20종*4회*7월

5,000원*10,000매*5.5%*9월

2,700,000원*7월

157,142원*7월

3,666,666원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원운영과
정책: 품격높은 순천만국가정원 운영
단위: 시민이 행복한 순천만정원 관리 (단위:천원)

국 348,129 994,761 △646,632

시 483,268 1,191,781 △708,513

04 기간제근로자등보수 831,397 2,186,542 △1,355,145

○정원관리사(시설) 인건비 127,734 340,626 △212,892

―특수 114,219 268,569 △154,350

―일반 13,515 72,057 △58,542

○정원관리사(시설) 휴일근무 수당 7,359 19,624 △12,265

―특수 4,963 13,234 △8,271

―일반 2,396 6,390 △3,994

○정원관리사(시설) 주휴수당 37,055 98,814 △61,759

―특수 29,400 77,910 △48,510

―일반 7,655 20,904 △13,249

○정원관리사(시설) 4대 보험료 19,300 51,468 △32,168

―국민연금 7,746 20,658 △12,912

―건강보험 6,102 16,274 △10,172

―고용보험 3,013 8,034 △5,021

―산재보험 1,656 4,417 △2,761

―장기요양 783 2,085 △1,302

○보도블록 풀매기 일시사역 인건비 55,906 99,389 △43,483

―기본급 48,037 82,824 △34,787

―주휴수당 7,869 16,565 △8,696

○보도블록 풀매기 4대 보험료 1,011 2,697 △1,686

―고용보험 652 1,740 △1,088

―산재보험 359 957 △598

○갈대베기 및 이엉잇기 일시사역 인건비 60,561 110,018 △49,457

―보통인부 54,251 94,242 △39,991

국 54,251 94,242 △39,991

―단순노무 6,310 15,776 △9,466

국 6,310 15,776 △9,466

○갈대베기 및 이엉잇기 일시사역 주휴수당 30,280 55,009 △24,729

―보통인부 26,336 47,121 △20,785

국 26,336 47,121 △20,785

―단순노무 3,944 7,888 △3,944

국 3,944 7,888 △3,944

○갈대베기 및 이엉잇기 일시사역 4대보험료 2,461 4,476 △2,015

―고용보험 1,588 2,888 △1,300

국 1,588 2,888 △1,300

―산재보험 873 1,588 △715

국 873 1,588 △715

○화훼연출 기간제근로자(특수) 69,221 273,969 △204,748

―기본급 41,160 164,640 △123,480

국 41,160 164,640 △123,480

경정 114,219,000원

경정 13,515,000원

경정 4,963,000원

경정 2,396,000원

경정 29,400,000원

경정 7,655,000원

경정 7,746,000원

경정 6,102,000원

경정 3,013,000원

경정 1,656,000원

경정 783,000원

경정 48,037,000원

경정 7,869,000원

경정 652,000원

경정 359,000원

경정 54,251,000원

경정 6,310,000원

경정 26,336,000원

경정 3,944,000원

경정 1,588,000원

경정 873,000원

경정 41,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원운영과
정책: 품격높은 순천만국가정원 운영
단위: 시민이 행복한 순천만정원 관리 (단위:천원)

―시간외근무수당 7,718 38,588 △30,870

국 7,718 38,588 △30,870

―유급휴일(주휴+공휴일)수당
13,324 43,120 △29,796

국 13,324 43,120 △29,796

―4대 보험료 기관부담금 7,019 27,621 △20,602

ㆍ국민연금 2,817 11,086 △8,269

국 2,817 11,086 △8,269

ㆍ고용보험 1,096 4,312 △3,216

국 1,096 4,312 △3,216

ㆍ산재보험 602 2,370 △1,768

국 602 2,370 △1,768

ㆍ건강보험 2,220 8,734 △6,514

국 2,220 8,734 △6,514

ㆍ장기요양 284 1,119 △835

국 284 1,119 △835

○화훼연출 기간제근로자(일반) 185,606 551,289 △365,683

―기본급 124,236 331,296 △207,060

국 124,236 331,296 △207,060

―시간외근무수당 9,745 77,648 △67,903

국 9,745 77,648 △67,903

―유급휴일(주휴+공휴일)수당
33,524 86,768 △53,244

국 33,524 86,768 △53,244

―4대 보험료 기관부담금 18,101 55,577 △37,476

ㆍ국민연금 7,266 22,308 △15,042

국 7,266 22,308 △15,042

ㆍ고용보험 2,825 8,675 △5,850

국 2,825 8,675 △5,850

ㆍ산재보험 1,553 4,769 △3,216

국 1,553 4,769 △3,216

ㆍ건강보험 5,723 17,573 △11,850

국 5,723 17,573 △11,850

ㆍ장기요양 734 2,252 △1,518

국 734 2,252 △1,518

○화훼연출 일시사역(특수) 10,389 77,854 △67,465

―기본급 7,689 58,800 △51,111

―시간외근무수당 2,318 5,237 △2,919

―유급휴일(주휴+공휴일)수당
0 11,760 △11,760

―4대 보험료 기관부담금 382 2,057 △1,675

ㆍ고용보험 246 1,327 △1,081

ㆍ산재보험 136 730 △594

경정 7,718,000원

경정 13,324,000원

경정 2,817,000원

경정 1,096,000원

경정 602,000원

경정 2,220,000원

경정 284,000원

경정 124,236,000원

경정 9,745,000원

경정 33,524,000원

경정 7,266,000원

경정 2,825,000원

경정 1,553,000원

경정 5,723,000원

경정 734,000원

경정 7,689,000원

경정 2,318,000원

경정 0원

경정 246,000원

경정 136,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원운영과
정책: 품격높은 순천만국가정원 운영
단위: 시민이 행복한 순천만정원 관리 (단위:천원)

○화훼연출 일시사역(일반) 224,514 501,309 △276,795

―기본급 136,304 378,624 △242,320

―유급휴일(주휴+공휴일)수당
48,644 75,725 △27,081

―4대 보험료 기관부담금 5,844 13,238 △7,394

ㆍ고용보험 3,771 8,542 △4,771

ㆍ산재보험 2,073 4,696 △2,623

201 일반운영비 294,758 490,672 △195,914

국 190,000 200,497 △10,497

시 104,758 290,175 △185,417

01 사무관리비 132,550 213,172 △80,622

○화훼연출 장비 임차료 0 24,420 △24,420

―덤프 등 0 12,540 △12,540

―굴삭기 등 0 11,880 △11,880

○화훼연출지 꽃 표찰 제작 구입
0 10,202 △10,202

○시크릿가든, 식물원 유지관리 0 46,000 △46,000

―시크릿가든, 식물원 물탱크 등 청소
0 10,000 △10,000

―시크릿가든, 식물원 냉난방기 청소
0 3,000 △3,000

―시크릿가든, 식물원 방역 소독
0 12,000 △12,000

―시크릿가든, 식물원 건물 내·외벽 청소
0 10,000 △10,000

―시설물 소모품 구입 0 6,000 △6,000

―장비 임차 용역 0 5,000 △5,000

02 공공운영비 162,208 277,500 △115,292

○수목 및 잔디관리장비 유류비
5,000 10,092 △5,092

○조경관리차량 유류비
5,208 8,208 △3,000

○수목관리장비 유지관리 1,000 15,600 △14,600

―장비 유지관리 300 7,600 △7,300

―차량 유지관리 700 8,000 △7,300

○잔디관리 장비 유류비
6,000 36,000 △30,000

○잔디관리 장비 유지관리 5,000 33,600 △28,600

―장비 유지관리 5,000 30,000 △25,000

―차량 유지관리 0 3,600 △3,600

○건축물 안전진단 및 정밀점검(상,하반기)
0 10,000 △10,000

○기반시설물(도로, 상하수도, 관수 등) 소규
모 보수 공사 90,000 114,000 △24,000

―건축물 등 소규모 보수 0 24,000 △24,000

경정 136,304,000원

경정 48,644,000원

경정 3,771,000원

경정 2,073,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 5,000,000원

경정 5,208,000원

경정 300,000원

경정 700,000원

경정 6,000,000원

경정 5,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원운영과
정책: 품격높은 순천만국가정원 운영
단위: 시민이 행복한 순천만정원 관리 (단위:천원)

국 0 10,497 △10,497

시 0 13,503 △13,503

202 여비 0 3,600 △3,600

01 국내여비 0 3,600 △3,600

○수목관리 선진지 견학 0 3,600 △3,600

206 재료비 777,253 1,571,136 △793,883

국 707,631 1,234,921 △527,290

시 69,622 336,215 △266,593

01 재료비 777,253 1,571,136 △793,883

○화훼연출지 마감용 사계절잔디 구입
0 25,000 △25,000

○화훼연출 월동자재 등 구입 0 50,000 △50,000

―월동자재 0 20,000 △20,000

국 0 20,000 △20,000

―바크 0 30,000 △30,000

국 0 30,000 △30,000

○국가정원 연출 다년초화류 구입
0 31,450 △31,450

국 0 31,450 △31,450

○2025년 이른봄 연출용 튤립 등 구근 구입 0 207,957 △207,957

―튤립 0 172,000 △172,000

―기타구근 0 35,957 △35,957

○수목관리자재 165,544 365,544 △200,000

―병해충방제약 30,706 67,805 △37,099

국 30,706 67,805 △37,099

―복합비료 27,059 59,750 △32,691

국 27,059 59,750 △32,691

―영양제 20,605 45,500 △24,895

국 20,605 45,500 △24,895

―관리자재 74,224 163,894 △89,670

국 74,224 163,894 △89,670

―월동자재 12,950 28,595 △15,645

국 12,950 28,595 △15,645

○잔디관리자재 248,795 494,635 △245,840

―병해충 방제약 10,000 40,000 △30,000

국 10,000 40,000 △30,000

―영양제 5,700 42,750 △37,050

국 5,700 42,750 △37,050

―비료 5,550 24,750 △19,200

국 5,550 24,750 △19,200

―관리자재 29,545 31,635 △2,090

국 29,545 31,635 △2,090

―서양잔디 0 100,000 △100,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 30,706,000원

경정 27,059,000원

경정 20,605,000원

경정 74,224,000원

경정 12,950,000원

경정 10,000,000원

경정 5,700,000원

경정 5,550,000원

경정 29,545,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원운영과
정책: 품격높은 순천만국가정원 운영
단위: 시민이 행복한 순천만정원 관리 (단위:천원)

국 0 100,000 △100,000

―한국잔디 29,000 50,000 △21,000

국 29,000 50,000 △21,000

―배토사 57,750 63,000 △5,250

국 57,750 63,000 △5,250

―잔디보호매트 95,000 114,000 △19,000

국 95,000 114,000 △19,000

―서양잔디 종자 12,250 24,500 △12,250

국 12,250 24,500 △12,250

○기반시설유지 자재 구입
16,364 50,000 △33,636

401 시설비및부대비 2,413,939 3,721,900 △1,307,961

국 1,030,000 1,569,821 △539,821

시 1,383,939 2,152,079 △768,140

01 시설비 2,413,939 3,721,900 △1,307,961

○대규모 계절경관연출 조성(연 3회)
0 300,000 △300,000

○조경연출지 정비사업 400,000 500,000 △100,000

―조경연출지 수목전정(업체위탁)
270,000 370,000 △100,000

○수목이력관리 프로그램 구축 용역
0 150,000 △150,000

국 0 150,000 △150,000

○잔디 생육환경 개선사업 150,000 290,000 △140,000

―사계절잔디 긴급보수사업
0 50,000 △50,000

―잔디 배토사업 40,000 80,000 △40,000

―배수환경 개선사업
20,000 50,000 △30,000

―관수시설 설치 사업
30,000 50,000 △20,000

○노후시설물 소규모 정비 213,939 297,879 △83,940

―노후 조형(시설)물 정비
30,000 40,000 △10,000

―노후 데크 시설물 정비
30,000 40,000 △10,000

―쿨링포그 신설 및 정비
10,000 20,000 △10,000

―노후 배수로 정비
50,000 60,000 △10,000

―노후 편의시설 확충 및 정비
23,939 47,879 △23,940

―소규모 긴급공사 28,000 48,000 △20,000

○꿈의다리하부 철쭉 풀매기(업체위탁)
0 167,011 △167,011

국 0 167,011 △167,011

경정 29,000,000원

경정 57,750,000원

경정 95,000,000원

경정 12,250,000원

경정 16,364,000원

경정 0원

경정 270,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 40,000,000원

경정 20,000,000원

경정 30,000,000원

경정 30,000,000원

경정 30,000,000원

경정 10,000,000원

경정 50,000,000원

경정 23,939,000원

경정 28,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원운영과
정책: 품격높은 순천만국가정원 운영
단위: 시민이 행복한 순천만정원 관리 (단위:천원)

○순천만국가정원 잔디 풀매기(업체위탁)
0 367,010 △367,010

국 0 222,810 △222,810

시 0 144,200 △144,200

405 자산취득비 20,000 26,150 △6,150

01 자산및물품취득비 20,000 26,150 △6,150

○국가정원 잔디관리용 장비 구입 20,000 26,150 △6,150

―에어레이터 20,000 23,000 △3,000

―관리용 기계장비 0 3,150 △3,150

더 푸르고 더 위대한 정원정책 4,045,731 3,829,000 216,731

스카이큐브 운영 관리 3,973,994 3,829,000 144,994

201 일반운영비 184,994 40,000 144,994

01 사무관리비 162,994 18,000 144,994

○스카이큐브 탑승권 판매 수수료
144,994 0 144,994

정원지원센터 운영 71,737 0 71,737

201 일반운영비 24,173 0 24,173

01 사무관리비 4,052 0 4,052

○무인경비시스템 경비(정원시설과에서 이관
) 2,000 0 2,000

○정수기 임차료(정원시설과에서 이관)
800 0 800

○종량제 봉투 구입(정원시설과에서 이관)
888 0 888

○화장실 관리 및 소모품 구입(정원시설과에
서 이관) 364 0 364

02 공공운영비 20,121 0 20,121

○소방시설 점검 용역(정원시설과에서 이관)
3,600 0 3,600

○승강기 정기검사 수수료(정원시설과에서
이관) 510 0 510

○승강기 유지관리(정원시설과에서 이관)
4,200 0 4,200

○소방시설 정밀검사 수수료(정원시설과에서
이관) 2,400 0 2,400

○정원지원센터 오수탱크 및 물탱크 청소(정
원시설과에서 이관) 1,600 0 1,600

○정원지원센터 방역비용(정원시설과에서 이
관) 2,000 0 2,000

○전기, 소방시설 유지관리(정원시설과에서
이관) 600 0 600

○기계실 기계설비 유지관리(정원시설과에서
이관) 420 0 420

○센터 건물유지비(정원시설과에서 이관)
3,600 0 3,600

○센터 외부 유리창 청소(정원시설과에서 이
관) 1,191 0 1,191

경정 0원

경정 20,000,000원

경정 0원

370,000명 *95%*7,500원*5.5%

250,000원*8월

50,000원*2대*8월

148,000원*6회

91,000원*4회

300,000원*12월

255,000원*2종

175,000원*2대*12월

1,200,000원*2회

800,000원*2회

1,000,000원*2월

50,000원*12월

210,000원*2회

300,000원*12월

595,500원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원운영과
정책: 품격높은 순천만국가정원 운영
단위: 더 푸르고 더 위대한 정원정책 (단위:천원)

206 재료비 19,500 0 19,500

01 재료비 19,500 0 19,500

○정원지원센터 운영물품 및 자재구입(정원
시설과에서 이관) 6,900 0 6,900

○정원지원센터 식물교체 및 리뉴얼(정원시
설과에서 이관) 12,600 0 12,600

401 시설비및부대비 28,064 0 28,064

01 시설비 28,064 0 28,064

○정원지원센터 시설 개선 및 유지보수(정원
시설과에서 이관) 6,814 0 6,814

○정원지원센터 외부 조경관리(정원시설과에
서 이관) 9,250 0 9,250

○비상발전기 시설장비 보수(정원시설과에서
이관) 6,000 0 6,000

○기계실 전기기계설비 보수(정원시설과에서
이관) 6,000 0 6,000

행정운영경비(정원운영과) 2,284,460 2,085,203 199,257

인력운영비 236,580 61,123 175,457

인력운영비 236,580 61,123 175,457

101 인건비 236,580 61,123 175,457

01 보수 210,034 61,123 148,911

○시간외근무수당 85,572 61,123 24,449

○휴일근무수당 104,087 0 104,087

○시간외근무수당(조직위)
20,375 0 20,375

02 기타직보수 26,546 0 26,546

○시간외근무수당
11,610 0 11,610

○휴일근무수당 14,936 0 14,936

기본경비 2,047,880 2,024,080 23,800

기본경비 2,047,880 2,024,080 23,800

201 일반운영비 2,008,400 1,984,000 24,400

01 사무관리비 108,400 84,000 24,400

○청원경찰 숙직비 22,800 0 22,800

○정원도시센터 부가가치세 신고 수수료
1,600 0 1,600

203 업무추진비 12,600 13,200 △600

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

○부서운영업무추진비
4,200 4,800 △600

재무활동(정원운영과) 137,370 0 137,370

보전지출 137,370 0 137,370

보전지출 137,370 0 137,370

802 반환금기타 137,370 0 137,370

01 국고보조금반환금 2,018 0 2,018

1,150,000원*6회

1,400,000원*9회

851,750원*8회

3,700원*2,500㎡

2,000,000원*3개

2,000,000원*3개

경정 85,572,000원

90,985원*13명*88일

11,319원*5명*30시간*12개월

10,750원*4명*30시간*9개월

84,858원*2명*88일

60,000원*2명*190일

800,000원*2회

경정 4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원운영과
정책: 재무활동(정원운영과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○국가정원 운영관리 사업 이자 반납
1,962 0 1,962

○생활밀착형 숲 조성사업 이자 반납
56 0 56

02 시ㆍ도비보조금반환금 135,352 0 135,352

○생활밀착형 숲 조성사업 이자 반납
6 0 6

○지방정원 조성(식물원 건립, 정원 및 시설
보완, 상황실 구축 ) 잔액 및 이자 반납

28,301 0 28,301

○경관정원 연출조성 사업 잔액 및 이자 반납
29,238 0 29,238

○도심권 전시연출조성 사업 잔액 및 이자반
납 70,992 0 70,992

○박람회 사후활용 시설 조성 사업 이자 반납
4,878 0 4,878

○동천변 저류지 생활숲 야간경관 사업 이자
반납 682 0 682

○동천변 야간 문화콘텐츠(미디어아트) 조성
사업 이자 반납 321 0 321

○동천 뱃길 조성 사업 이자 반납
182 0 182

○저류지 정원화 사업 이자 반납
392 0 392

○2023정원박람회 마케팅 사업 이자 반납
275 0 275

○2023순천만국제정원박람회 화훼 연출 사업
이자 반납 85 0 85

1,962,000원

56,000원

6,000원

28,301,000원

29,238,000원

70,992,000원

4,878,000원

682,000원

321,000원

182,000원

392,000원

275,000원

85,000원


